
«ss»

COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N . \ OI °  DEL | z | u \ ^ y

OGGETTO: ACQUISTO TRAMITE MEPA DEL SOFTWARE PER LA GESTIONE DEL 
FONDO RISORSE DECENTRATE 2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
Premesso che, Aran e Organizzazioni sindacali hanno sottoscritto il contratto collettivo nazionale di lavoro 2016- 
2018 per i dipendenti appartenenti al comparto Funzioni Locali, che comprende regioni, enti locali, camere di 
commercio e altri enti territoriali;
Che in questo ambito, si è provveduto anche ad un riassetto organico delle disposizioni che regolano la costituzione 
e l’utilizzo dei fondi destinati alla contrattazione integrativa per l’erogazione dei trattamenti economici accessori; 
Che per l’esercizio 2018 diviene particolarmente rilevante l’elaborazione degli adempimenti inerenti il fondo per 
il salario accessorio dei dipendenti, in quanto il nuovo Contratto nazionale di lavoro prevede sia un riordino totale 
delle voci che compongono il fondo sia la variazione delle casistiche di possibile utilizzo;
Che è sorta quindi la necessità di acquisire un software aggiornato al nuovo CCNL, che guidi l’operatore in tutte 
le fasi, sia dirette che accessorie, inerenti la costituzione e la destinazione del fondo risorse decentrate 2018;
Visto l’art. 1 c.51 della la quale prevede che, fermi restando gli obblighi di acquisizione centralizzata previsti per 
i beni e servizi informatici , esclusivamente tramite CONSIP S.P.A. o i soggetti aggregatori, ivi comprese le 
centrali di committenza regionali;
Atteso che il c. 516 del suddetto art. 1 consente la possibilità di procedere ad acquisizioni con le modalità previste 
al comma 12 qualora il bene o servizio non sia disponibile;
Riscontrato che, alla data del presente provvedimento, per il servizio di che trattasi:

Non sono attive convenzioni di cui all’art. 26 c. 3,1. 4888/1999 e s.m.i.;
Non risultano pubblicati prezzi di riferimento definiti dai soggetti di cui all’art. 9, c. 7 del decreto legge 
66/2014 convertito in L. 89/2014 e ss.mm.ii;
Non risultano individuati dall’ANAC prezzi massimi di aggiudicazione di cui all’art. 1 c. 508 della L. 
208/2015;

Atteso che l’art. 1 c. 450 della Legge 296/2006 e ss.mm.ii., prevede l’obbligo, anche per le Amministrazioni 
Comunali, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1000 euro e inferiore alla soglia di rilievo 
comunitario di afre ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici 
istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale 
regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;
Visti:

l’art. 36 c. 2 lett. a) del d.lgs 50/2016 che consente , per acquisizioni di importo inferiore a € 40.000, 00 
IVA esclusa, di procedere mediante affidamento diretto;
L’art. 37 comma 1 del d.lgs 50/2016 che, per affidamenti di importo inferiore a € 40.000, 00 IVA esclusa, 
consente alla Stazione appaltante di procedere all’affidamento autonomamente, purché nel rispetto degli 
obblighi di utilizzo degli strumenti di acquisto e di negoziazione telematici;

Ritenuto pertanto di potersi procedere all’affidamento avvalendosi del ME.PA di Consip S.P.A. ; 
Considerato che :

La società Maggioli S.P.A. è il fornitore e proprietario della procedura software è abilitato al bando MEPA 
SERVIZI;
Riscontrato che è presente sul MEPA con il codice : “AEOL1020WEB02A”- software on-line per la 
gestione del fondo risorse decentrate 2018” , per un importo pari ad € 340.00 oltre I.V.A. praticato dal 
fornitore abilitato Maggioli S.P.A. e risponde alle necessità dell’Ente;

Ritenuto pertanto procedere all’acquisto mediante Ordine Diretto (O.D.A.) dal catalogo del MEPA, del prodotto 
con codice : “AEOL1020WEB02A” relativa al software on.-line per la gestione del fondo risorse decentrate 2018;



Dato atto che in relazione alla presente fornitura troverà applicazione quanto disposto dall’art. 1, comma 13 del 
D.L. 95/2012 convertito in Legge n. 135/2012 in materia di acquisto di beni e servizi;
Dato atto che per l’affidamento di cui trattasi è stato rilasciato il codice CIG: Z4A25ACC50 e che la società ha 
dichiarato che si impegna ad assumere tutti gli obblighi di tracciabilità finanziaria ai sensi della Legge 136/2010; 
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il D.lgs 267/2000;
Visto il D.lgs 50/2016 e s.m.i.;
Vista la D.S. n. 52/2018 di attribuzione delle funzioni dirigenziali al 31.12.2018;
Vista la D.D. n. 936/2018 di nomina di responsabili di servizio e procedimento all’interno del Settore I;
Tutto ciò premesso;

D E T E R M I N A

Per tutto quanto espresso in narrativa
Di affidare, per le motivazioni sopraesposte, in via diretta, nell’ambito del Bando MEPA SERVIZI, alla società 
Maggioli s.p.A, con sede in Via del Carpino n. 8- Sant’Arcangelo di Romagna (RN) P.IVA: 02066400405 il 
servizio software onl-line per la gestione del Fondo Risorse Decentrate 2018, mediante Ordine Diretto (O.D.A) 
sullo stesso (MEPA) per un importo di € 340.00 oltre IVA al 22% per un totale di € 418,80;
Di stabilire che la formalizzazione del contratto avverrà mediante ordine di acquisto sul MEPA, avvalendosi 
dell’apposita funzionalità;
Di liquidare e pagare alla suddetta società, con provvedimento del Responsabile del Settore competente, la fattura 
al termine del servizio, previa presentazione della stessa e di verifica della regolarità dell’esecuzione nonché della 
regolarità contributiva deH’affidataria;
Di impegnare la somma complessiva di € 414,80 come segue:

Capitolo Intervento Anno
2018

A favore di
CREDITORE ANNO

ESIGIBILITÀ’
CODICE
FISCALE

P.IVA IMPORTO

Maggioli S.P.A. 2018 06188330150 02066400405 414,80

Lampedusa, 08.11.2018

\Ì$  <“"Tf Responsabile d̂ I Settore I
DotLssa Emanuèla Sàuna

A i  V "

VISTO DI REGOLAfelTA^eèM’ABILE
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 
comma 4, del D.lgs 267/2000.

Impegno di spesa n. J /2018

Lampedusa,


